МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ

689210,  телефон (факс) 8(427)345-33-33,  e-mail: schooluelkal@mail.ru

ПРИКАЗ

от 16.01.2024 г № 01-05/30-од с. Уэлькаль

О графике мероприятий  независимой оценки

качества образования и Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа от 09.01.2024 г. № 01-21/7 «Об организации и проведении

мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных

работ на территории Чукотского автономного округа в 2024 году», приказа Управления

социальной политики от 16 января 2024 г. № 15-од «Об организации и проведении

мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных

работ на территории городского округа Эгвекинот в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия независимой оценки качества образования и Всероссийские

проверочные работы в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» в 2024 году (далее – процедуры

независимой оценки качества образования и ВПР) в следующих классах по

предметам:

классы предметы

первые русский язык, математика, окружающий мир;

четвёртые русский язык, математика, окружающий мир;

пятые русский язык, математика, история, биология;

шестые русский язык, математика, история, биология, география,

обществознание;

седьмые русский язык, математика, история, биология, география, физика,

обществознание;

2. Принять участие в мероприятиях независимой оценки качества образования и ВПР в

сроки и время, утвержденные согласно приложению 1 к приказу Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа от 09.01.2024 № 01-21/7 «Об

организации и проведении мероприятий независимой оценки качества образования и

Всероссийских проверочных работ на территории Чукотского автономного округа в 2024

году».

3. Провести процедуры независимой оценки качества образования и ВПР в 2024 году

в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» в 2024 году».

    4. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение процедур

независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в

организации заместителя директора по учебно-методической, воспитательной работе

(Лейта Р.Ю.).

 5. Назначить техническим специалистом при организации и проведении процедур

независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ учителя

математики и физики (Сафьянова М.С.).

6. Лейта Р.Ю., заместителю директора по учебно-методической, воспитательной работе,

6.1 создать условия для проведения процедур независимой оценки качества

образования и ВПР;

6.2 обеспечить пункт  проведения процедур независимой оценки качества образования

соответствующими материалами и иной документацией, необходимой для проведения

процедур независимой оценки качества образования;

6.3 ознакомить всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и

нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение

процедур независимой оценки качества образования обучающихся 1-х классов и ВПР, с

организационной, технологической и содержательной составляющими процедур;

mailto:schooluelkal@mail.ru

6.4 организовать бесперебойную работу в режиме «online» ответственных сотрудников

пунктов проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР с

сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и

проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР;

6.5 принять исчерпывающие меры по информационной безопасности передаче баз

данных в Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;

6.6 обеспечить приём, передачу, учёт, хранение и уничтожение материалов и

документов процедуры независимой оценки качества образования и ВПР;

6.7 своевременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах процедур независимой оценки качества образования и

ВПР.

7. утвердить кандидатуры ответственных за организацию и проведение процедур

независимой оценки качества образования и ВПР по учреждению, кандидатуры для

проверки Всероссийских проверочных работ из  числа учителей-предметников,

организаторов и технических специалистов. (приложение 2)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лейта Р.Ю., заместителя

директора по учебно-методической, воспитательной работе.

Директор                                                                                                           Н.В.Козловская

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по

учебно-метод., восп. работе    Р.Ю. Лейта

Учитель    В.Г. Кипутка

Учитель    Т.И. Супрунюк

Учитель    А.А. Акимиев

Учитель    М.С. Сафьянова

Учитель    И.В. Шулбаева

Учитель    Ю.В. Овчаров

Учитель    Ю.Н. Тюлюпа

Документовед    Н.А. Иванченко

Приложение 1 к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

 от 16.01.2024  № 01-05/30-од

Приложение 1 к приказу Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа от

09.01.2024 № 01-21/7

План-график проведения региональных процедур оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в 2024 году

 - Готовность первокласс. к школе        - Региональные процедуры оценки качества образования       - ВПР 4, 5, 6, 7  кл.
            - ВПР в 6, 7  кл. проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора

  - ВПР предоставляется альтернативная возможность выполнения участниками работ в компьютерной форме
- резервный день для выполнения участниками работ в компьютерной форме.

Сроки проведения исследований Предметы

1-е классы 4-е классы 5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е классы

16.04.2024 16.04.2024 16.04.2024 16.04.2024 16.04.2024 16.04.2024 Русский язык

19.04.2024 19.04.2024 19.04.2024 19.04.2024 19.04.2024 19.04.2024 Математика

23.04.2024 23.04.2024 23.04.2024 23.04.2024 23.04.2024 23.04.2024 Окружающий мир

Предметы по выбору

1-е классы 4-е классы 5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е классы Предметы

22.10.2024           Готовность первоклассников к школе

    20.03.2024 по двум
предметам на

основе случайного
выбора.

по двум предметам
на основе случайного

выбора.
по двум предметам на основе случайного

выбора.

История

    22.03.2024 Биология

      География

      Обществознание

        Физика

          Химия

С 04.04.2024 по 17.04.2024 5,6,7 в штатном режиме, при проведении ВПР предоставляется альтернативная
возможность выполнения участниками работ в компьютерной форме

История

    Биология

    География

    Обществознание

  18 апреля - в 5,6,7  классах резервный день для выполнения участниками работ в компьютерной форме
История, Биология, География,

Обществознание.

Начало Всероссийских проверочных работ:

для обучающихся 5-го, 6-го, 7-го  классов – 10 часов местного времени

Начало региональных процедур оценки качества образования:

для обучающихся 1-х классов: русский язык, математика, окружающий мир – 10

часов 20 минут местного времени

Проведение всероссийских проверочных работ:

в  4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» принимают

участие все обучающиеся параллели;

в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика», «История» и «Биология»,

принимают участие все обучающиеся параллели.

- в 6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все обучающиеся

параллели;

по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», проводятся для каждого

класса по двум предметам на основе случайного выбора (ФИОКО);

- в 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика» - принимают участие все обучающиеся

параллели и все учащиеся;

по предметам  «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»-

-ВПР, проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (ФИОКО);

- в 5,6,7 классах по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание»

ВПР, проводится в штатном режиме, при проведении ВПР предоставляется альтернативная

возможность выполнения участниками работ в компьютерной форме;

Выборочное проведение ВПР с контролем объективности результатов:

- в 4,5,6 классах по предметам: «Русский язык», «Математика».

Приложение 2 к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» от 16.01.2024 г.№ 01-05/30-од

№

п/п
Класс Предмет Предметная комиссия

1

1

Русский язык Кипутка Валентина Геннадьевна

Супрунюк Таисия Игоревна

Лейта Римма Юрьевна

Математика

Окружающий мир

2

4

Русский язык Кипутка Валентина Геннадьевна

Супрунюк Таисия Игоревна

Лейта Римма Юрьевна

Математика

Окружающий мир

3 5

Русский язык Шулбаева Ирина Владимировна

Лейта Римма Юрьевна

Математика  Сафьянова Марина Сергеевна

Лейта Римма Юрьевна

История  Овчаров Юрий Васильевич

Лейта Римма Юрьевна

Биология  Акимиев Александр Арманович

Лейта Римма Юрьевна

4 6

Русский язык Шулбаева Ирина Владимировна

Лейта Римма Юрьевна

Математика  Сафьянова Марина Сергеевна

Лейта Римма Юрьевна

История  Овчаров Юрий Васильевич

 Лейта Римма Юрьевна

Биология  Акимиев Александр Арманович

Лейта Римма Юрьевна

География Овчаров Юрий Васильевич

Лейта Римма Юрьевна

Обществознание Овчаров Юрий Васильевич

5 7

Русский язык Шулбаева Ирина Владимировна

Лейта Римма Юрьевна

Математика  Сафьянова Марина Сергеевна

Лейта Римма Юрьевна

История  Овчаров Юрий Васильевич

Лейта Римма Юрьевна

Биология  Акимиев Александр Арманович

Лейта Римма Юрьевна

География Овчаров Юрий Васильевич

 Лейта Римма Юрьевна

Обществознание Овчаров Юрий Васильевич

Лейта Римма Юрьевна

Физика Сафьянова Марина Сергеевна

Лейта Римма Юрьевна

 Состав организаторов, технических специалистов, задействованных при проведении процедур

независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ

№ Наименование ОО ФИО, должность

организаторов

ФИО, должность

технических

специалистов

1. МБОУ «ЦО

с.Уэлькаль

Тюлюпа Юлия Николаевна – учитель

английского языка

Иванченко Надежда Александровна -

документовед

Сафьянова М.С.,

учитель математики

		2024-01-19T18:45:08+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"